Edital de Abertura de Vagas SRI 23/2025, 14/03/2025 Pág. 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 23/2025- SRI, DE 14 DE MARÇO DE 2025

COMUNICADO

A Secretaria de Relações Internacionais (SRI) do CEFET-MG informa que a seleção dos candidatos

para o Curso Gratuito de Mandarim – CEFET-MG 2025/01, ofertado em parceria com o Instituto

Confúcio da UFMG, será realizada conforme os critérios estabelecidos no Edital Nº 23/2025-SRI, de

14 de março de 2025.

De acordo com o item 3.6 do referido edital, a seleção obedecerá à ordem de inscrição dos

candidatos. Entretanto, conforme disposto no item 3.7, caso o número de candidatos aptos seja

superior ao número de vagas disponibilizadas, será realizado um sorteio eletrônico remoto, aberto ao

público.

O sorteio será realizado no dia 07 de abril de 2025, às 14h00, e poderá ser acompanhado por meio do

seguinte link:

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/hugo-leonardo-miranda-de-souza-2.

Atenciosamente,

Secretaria de Relações Internacionais – CEFET-MG

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/hugo-leonardo-miranda-de-souza-2